z zewnętrznych środków pomocowych

wykazała opłacalność w Wariancie „1”

w całym okresie trwania projektu, czyli

korzyści ekonomiczne (ENPV>0).

Analiza kosztów i korzyści związanych
z wykorzystaniem autobusów zeroemisyjnych przy świadczeniu

usług komunikacji miejskiej (AKK) przez Gminę Miasto Szczecin

Strona 98 z 110

10. Analiza wrażliwości

W celu wytypowania kluczowych zmiennych

krytycznych wykorzystano projektowane zmiany

najważniejszych czynników wpływających na

decyzję o zakupie taboru o napędzie zeroemisyjnym.

Analizie podlegał Wariant „1” z uwzględnieniem

dotacji, ponieważ okazał się najkorzystniejszy –

posiadał najwyższą rentowność (ENPV>0, tj. 40.607

PLN, ERR = 3,05%).

W ramach zmiennych poddanych analizie

wrażliwości wytypowano zmianę następujących

czynników:

• wartość Inwestycji;

• koszty energii elektrycznej;

• koszty napraw i konserwacji taboru;

• koszty wymiany baterii;

• zmianę liczby wozokilometrów.

Wyniki analizy wrażliwości zaprezentowano

w poniższej tabeli.

Tabela 79. Analiza wrażliwości – zmienne krytyczne Inwestycji

Analiza wrażliwości ENPV ERR
Zmiana

ENPV (%)
Zmiana ERR

(p.p.)

Wartości bazowe - wariant optymalny 40 607 3,05%

Zmiana kosztów wymiany baterii o +1% -103 187 2,87% -354,11% -0,18%

Zmiana wartości inwestycji o +1% -342 053 2,57% -942,35% -0,48%

Zmiana kosztów energii elektrycznej o +1% -845 456 1,90% -2182,04% -1,15%

Zmiana kosztów napraw i konserwacji o +1% -95 823 2,88% -335,97% -0,18%

Zmiana ilości wzkm o -1% -328 536 2,58% -909,06% -0,48%

Źródło: opracowanie własne.

Do zmiennych sklasyfikowanych jako krytyczne

(zmiana wartości czynnika o 1% wywołała zmianę

wartości ENPV o więcej niż -1%) zaliczono wszystkie

czynniki wytypowane jako kluczowe.

Maksymalne możliwe wartości, które spowodują

spadek wskaźnika NPV do 0 dla czynników

krytycznych są następujące:

Tabela 80. Analiza wrażliwości – progowe wartości zmiennych

Analiza wrażliwości Zmiana %

Zmiana wartości Inwestycji  +0,10

Zmiana kosztów energii elektrycznej  +0,04

Zmiana kosztów napraw i konserwacji  +0,30

Zmiana kosztów wymiany baterii  +0,28

Zmiana liczby wzkm  -0,11